[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.08.2025                                  с. Новоберезовка                                №  ВН-170- р

Об утверждении структуры администрации Новоберезовского сельсовета

         На основании части 8 статьи 37  Федерального закона № 131- ФЗ от 6 октября 2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края,

Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Утвердить структуру администрации Новоберезовского сельсовета, согласно приложения.
     2. Признать утратившими силу Решения Новоберезовского сельского Совета депутатов:
1) от 04.10.2021 № ВН-39-р «Об утверждении структуры администрации Новоберезовского сельсовета»;
2) от 07.06.2022 № ВН-83-р «О внесении изменений в решение  Новоберезовского сельского Совета депутатов от 04.10.2021 № ВН-39-р «Об утверждении структуры администрации Новоберезовского сельсовета»;
3) от 28.06.2024 № ВН-142-р «О внесении изменений в решение  Новоберезовского сельского Совета депутатов от 04.10.2021 № ВН-39-р «Об утверждении структуры администрации Новоберезовского сельсовета»;
      3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Трунилина А.М.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Новоберезовский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе Сельские поселения / Новоберезовский сельсовет.

Глава сельсовета                                                                     А.М. Трунилин

                                                                                                               Приложение
                                                                                                                     к Решению сельского Совета  депутатов
                                                                                        от 28.08.2025 г. № ВН-170-р

Структура
Администрации Новоберезовского сельсовета

1. Выборное должностное лицо, руководство:

1.1. Глава муниципального образования (глава местной администрации)

2. Аппарат администрации:

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Руководители
	Главная
	Заместитель главы сельсовета
	1

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	1

	Младшая
	Специалист 1 категории
	1

3.Воинский учет

	ПКГ должностей работников
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	Специалист
	ВУР
	0,25

4. Обслуживающий персонал:

	ПКГ должностей работников
	Наименование должности
	Количество штатных единиц

	ПКГ 1 уровня
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	ПКГ 2 уровня
	Электрик
	0,5

	ПГК 1 уровня
	Разнорабочий
	0,5